
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2025 25 

 
 
 
 

Neunte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik und Mobilität 

(englische Bezeichnung: Automotive Engineering and Mobility) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 13.06.2025 

 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 Bayerisches 
Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) 
erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik und Mobilität an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 04.03.2020, zuletzt geändert durch Sat-
zung vom 23.02.2024, wird wie folgt geändert: 
 
1. § 2a Abs. 2 wird zu § 2a Abs. 2 Satz 1 und es werden folgende neue Sätze 2 und 3 angefügt: 

 
„2Abweichend von § 2 Abs. 5 sind allerdings nur zwei Wahlpflichtmodule im Umfang von zehn 
Leistungspunkten frei wählbar. 3Als drittes Wahlpflichtmodul muss ein von der Fakultät spezi-
ell für dual Studierende angebotenes Wahlpflichtmodul gewählt werden.“ 
 

2. Nach § 2a Abs. 3 wird folgender neuer Absatz 4 angefügt: 
 
„(4) Detaillierte Regelungen zum dualen Studium finden sich im Modulhandbuch mit Studienplan 
der Fakultät.“ 
 

3. In der Anlage wird im Modul F3010 (Fahrzeugmechatronik I) in den Spalten 2 und 3 jeweils die 
römische Ziffer „I“ gestrichen. 

 
4. In der Anlage werden im Modul F3020 in der Spalte 2 die Modulbezeichnung „Verbrennungs-

motoren I“ durch die Modulbezeichnung „Fahrzeugantriebe I“ und in Spalte 3 die englische Mo-
dulbezeichnung „Internal Combustion Engines I“ durch die englische Modulbezeichnung „Ve-
hicle propulsion systems I“ ersetzt. 
 
 

§ 2 
 

1Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2025 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die ihr Studium nach 
dem Sommersemester 2025 im Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik und Mobilität aufnehmen. 






	AMl_2025_25
	Ausfertigung_Bekanntmachung.pdf

